
-. Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613-2013

•••• 400•••••••• AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

VISTO:
Las notas presentadas por distintas Escuelas en las cuales solicitan autorización

para dictar distintas actividades de grado; y
CONSIDERANDO:

El VOBode Secretaría Académica;
El informe favorable de las Comisiones de Enseñanza y de Escuelas

aprobado en sesión de fecha 25/07/2013; por ello

Córdoba, 2 O AGO 2013

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E LV E:

Art.1°.- Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Curso de "Hematología-Anemias"
Directores: Prof.Tec.Lab. Darío Arbelo y Prof.Tec.Lab. Cristina Vargas-Asig. Hematología
y Secretaría de As. Estudiantiles-Escuela de Tecnología Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14619/2013

- Curso de "Hematología-Leucograma"
Directores: Prof.Tec.Lab. Darío Arbelo y Prof.Tec.Lab. Cristina Vargas-Asig. Hematología
y Secretaría de As. Estudiantiles-Escuela de Tecnología Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14622/2013

- Curso de "Hematología-Exámenes Complementarios al Hemograma"
Directores: Prof.Tec.Lab. Darío Arbelo y Prof.Tec.Lab. Cristina Vargas-Asig. Hematología
y Secretaría de As. Estudiantiles-Escuela de Tecnología Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14627/2013

- Curso de "Introducción al Laboratorio"
Directores: Prof.Bioq.Marta Panero y Prof.Tec.Lab.Marisa Paz-Asig.Análisis Clínico,
Química General e Inorgánica y Hematología - Sec.de As.Estudiantiles Esc.Tecnologá
Médica
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.14614/2013

- Sextas Jornadas de Difusión Científica Cuatrocientos años en la Historia de la Química:
científicos, descubrimiento e impacto en Salud Humana"
Directora: Mgter.Bioq. Graciela Güidone - Asignatura Química Biológica - Lic.en
Producción de Bio-Imagen y Química Orgánica - Tec.Lab.Clínico e Histopatología -
Escuela de Tecnología
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.24865/2013

- Curso de Pregrado de Capacitación y
Alumnos Rentados y No Rentados - F
Directoras: Méd. María Susana Hernán
Fecha: Ciclo Lectivo 2013

. trenamiento en Farmacovigilancia de Ayudantes
acología General

z Caffot y Prof.Dra.Nilda Brizuela
Exp.28093/2013

//

o 1O



Universidad
Nacional
de Córdoba

•••• 1613.2013

•••• 400=::= AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

1/

- Curso de "Patología Clínica Quirúrgica Toráxica y Medicina Crítica" Ayudantes Alumnos
Rentados y No rentados
Director: Prof.Dr. Ricardo Chercoles - Cirugía I UHC N°1-HNCI. - Sec.As.Estudiantiles -
Servicios de Enfermedades Respiratorias y Cirugía de Torax, Terapia Intensiva " y
Cuidados Intermedio del Hosp.Nacional de Clínicas
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.27401/2013

- Curso de "La Celiaquía y sus Problemas"
Directoras: Lic. Mariana Eandi y Miriam Cingolani - Asig. Técnica Dietoterápica y
Sec.Asuntos Estudiantiles - Escuela de Nutrición
Fecha: Ciclo Lectivo 2013 Exp.32030/2013

Art.2°.- La actividad de pre-grado autorizada precedentemente no puede ser arancelada
según resolución HCD.N°1846/96.

RESOLUCION N°:
PP.vch.

Art.3°.- Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES D L H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICASDEL VEINTI INC E JULIO DEL AÑO DOS MIL TRECE.


